Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 493 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 075/2014

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI - PRE-
FEITO DE RUZ MACHADO , ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA
O ARTIGO 77º ITEM V DA LOM RE-
SOLVE;

ALTERAR;
A composição da portaria 010/2014, re-

lativa aos servidores  designados para
comporem a comissão de recebimento de
materiais de consumo, de expediente e ou-
tros, adquiridos por esta Municipalidade
no Exercício de 2014, nos departamentos e
entidades abaixo relacionadas:

Departamento Municipal de Saúde:

Halina Krajewska;
Carolina Tonkio de Jesus;
Lucia Hulhak;
Rosemari Chaikoski;
Sandro José Krawczyk;
Daniela Gavasso Wierzbicki;
Valter Frenzel;

CMEI -Antiocho Pereira:

Silvia Karas;

Os demais membros da portaria 010/14
permanecem inalterados.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr em 14 de abril de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 0083/2014

PREGÃO ELETRÔNICO – REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 0043/2014

OBJETO: O presente processo visa o Re-
gistro de Preço para o fornecimento de
Medicamentos da Atenção Básica a Saúde
para recompor as farmácias municipais do
Centro de Saúde Dr. Carlos Renato Passos
e Hospital Municipal Snt. Terezinha, as es-
pecificações detalhadas encontram-se no
Anexo I que acompanha o Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:30 do dia 11/04/2014 às 08:30 horas do
dia 30/04/2014

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:31 às 08:59 horas do
dia 30/04/2014

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09:00 horas do dia 30/04/2014

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO : MENOR
PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL: No endereço https://www.bll.org.br

Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR.

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas

FONE/FAX : (0xx42)3554-1222

Cruz Machado PR, 11 de Abril de 2014.

ELTON RICK HOLLEN
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
N°62/2014 PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Ludovico Smil

OBJETO: Aquisição/extração de uma mina
de saibro com uma área 3.600,00 m ² per-
fazendo o total de 5,950 litros, localizado
no imóvel rural n°15 da Linha Rio da Areia

EXTRATOS DE CONTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 493 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira-Feira, 14 de Abril de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

neste município.

VALOR TOTAL: R$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinqüenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Ludovico Smil

14/04/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
SIRLENE CHAIKOVSKI 15/04/2014 15/04/2014 1 80.00 Guarapuava Encontro de Gestores

Clovis Chaikovski 15/04/2014 15/04/2014 1 80.00 Guarapuava Encontro de Gestores

Herminio Barczak 07/04/2014 11/04/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 07/04/2014 11/04/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 07/04/2014 11/04/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 11/04/2014 11/04/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Alunos

Estanislau Karas 07/04/2014 11/04/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Neuri Seledes 07/04/2014 11/04/2014 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos